pulis honoratur, varijs miraculis, & signis glorioius.

R. Iste homo, &c. f. 24.

In tertio Nocturno.

Legitur homilia in Evangel. Sint lumbi ve-

stri. ut in communii confessoris non Pontificis.

Missa. Os iusti. Oratione. Deus qui. ut supra. Evang. Sint lumbi vestri.

FESTA SEPTEMBRIS.

Dominica I. Septembris.

In Feste SS. Angelorum Custodum, duplex secundae Classis, cum Octava.

Pro omnibus Provincijs, ac Ditionibus tam hereditarijs, quam alijs Augustissimo Romano rum Imperatori subiectis. Officium in Feste fit, ut babetur in Bre viario inter Festa ad libitum cum 9. Lectione Dominicæ, cuius fit Commem. in Laud. & 2. vesp.

Feria Secunda.

Infra Octau. SS. Angel. Custodi. Officium de Octava dicitur, ut in Feste.

In primo Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

Nimirum ex Dominica prima Septembris; quia beri non sunt lectæ.

In secundo Nocturno.

Ser.

Decimo S. August. Ep.

Lib. 11. de civit. cap. 31.

Lectio IV.

Sancti Angeli, ad
quorum societa-
tem, & congregatio-
nem in hac peregrina-
tione laboriosissima
inspiramus, sicut ha-
bent permanendi æ-
ternitatem, ita cognos-
cendi facilitatem, &
requiescendi felicita-
tem; sine difficultate
quippè nos adjuvant,
quoniam spiritualibus
motibus puris, & libe-
ris non laborant.

R. Vivit ipse Domi-
nus, * Quoniam cu-
stodivit me Angelus
ejus, & hinc euntem,
& ibi commorantem,
& inde hoc reverten-
tem.

R. Et non permisit

me Dominus ancil-
lam suam coinqua-
ri, Quoniam custodi-
vit.

Lectio V.

NOs duas societa-
tes Angelicas in-
telligimus. unam fru-
entem Deo, alteram
tumentem typho. V-
nam, cui dicitur: A-
dorate eum omnes
Angeli ejus; aliam,
cujus Princeps dicit:
Hæc omnia dabo tibi,
si prostratus adorave-
ris me. Vnam san-
cto Dei amore flagran-
tem: alteram pro-
priæ celsitudinis im-
mundo amore humana-
tem. Et quoniam,
sicut scriptum est, De-
us superbis resistit,
humilibus autem dat
gratiam; illam in cæ-
lis

lis habitantem, istam
indè dejectam, in hoc
infimo aëreo cœlo
tumultuantem.

R. Angelus Domini
descendit cum Aza-
ria, & socijs ejus in
fornacem, & excussum
flammam ignis de for-
nace. * Et non tetigit
eos omnino ignis, ne-
que contristavit.

V. Benedictus De-
us eorum, qui misit
Angelum suum, & e-
xuit lervos suos, qui
crediderunt in eum.
Et non tetigit.

Lectione VI.

Illam luminosa pic-
tate tranquillam;
istam tenebris cupi-
ditatibus turbulen-
tam. Illam Dei nutu
clementer subvenien-
tem, justè ulciscen-

tem: istam suo fastu
subdendi, & nocendi
libidine astuantem.
Illam, ut quantum
vult, consulat, Dei
bonitatis ministram;
istam ne quantum
vult noceat, Dei pote-
state froenatam. Illam
huic illudentem, ut
nolens pro sit perfe-
ctionibus suis; hanc il-
li invidentem, cum
peregrinos colligit su-
os.

R. In omni tribu-
latione eorum non est
tribulatus. * & Ange-
lus faciei ejus salvavit
eos.

V. In dilectione
sua, & indulgentia sua
ipse redemit eos, &
portavit eos, & eleva-
vit eos cunctis diebus
læculi. Et Angelus.
Glo-

Gloria. Et Angelus.

In tertio Nocturno

Lectio S. Evangelij secundum Matth.

Cap. 18.

Lectio VII.

In illo tempore: Acceserunt Discipuli ad Iesum, dicentes: Quis putas, maior est in Regno Cœlorum? Et reliqua. Homilia S. Hieronymi Presbyteri.

Lib. 3. Comment. in Matth.

c. 18.

Post inventum statarem, post tributa reddita, quid sibi vult Apostolorum repentina interrogatio: Quis putas major est in Regno Cœlorum? Quia viderant pro Petro, & Domino idem

tributum redditum, ex æqualitate pretij arbitrati sunt, Petrum omnibus Apostolis esse prælatum, qui in redditione tributi Dominu fuerat comparatus: ideo interrogant, quis major sit in Regno Cœlorum? Videntisque Iesus cogitationes eorum, & causas erroris intelligens, vult desiderium gloriæ humilitatis contentione sanare.

R. Machabæus, & qui cum eo erant, cognoverunt expugnari præsidia: * Cum fletu, & lachrymis rogabant Dominum, & omnis turba simul, ut bonum Angelum mittet ad salutem Israel.

V. Cum pariter

prompto animo pro-
cederent Jeroſolymis,
apparuit præcedens e-
os Eques in veste can-
dida. Cum fletu.

Lectio VIII.

SI autem manus tua
vel pes tuus scan-
dalizat te, abscinde e-
um, & projice abs te.
Necessæ est quidem
venire scandala: va-
tamen ei homini, qui,
quod necesse est, ut fi-
at in mundo, vitio suo
facit, ut per se fiat. Ig-
tur omnis truncatur
affectus, & universa
propinquitas amputa-
tur: ne per occasio-
nem pietatis unusquis-
que credentium lcan-
dalis pateat. Si, inquit,
ita est, quis tibi con-
junctus, ut manus,
pes, oculus, & est uti-

lis, atque solitus, &
acutus ad perspicien-
dum, scandalum au-
tem tibi facit; & pro-
pter dissonantiam mo-
rum te pertrahit in ge-
hennam: melius est,
ut propinquitate ejus,
& emolumentis car-
nalibus carcias, quam,
dum vis lucifacere
cognatos, & necessa-
rios, causam habeas
ruinarum.

R. Tu Domine,
qui misisti Angelum
tuum sub Ezechia Re-
ge Juda, & interfeci-
sti de castris Sennache-
rib centum octuagin-
ta quinque millia:
Et nunc Dominator
cœlorum mitte An-
gelum tuum bonum
ante nos in timore, &

tremore magnitudinis
brachij tui.

¶. Ut metuant, qui
eum blasphemia ve-
niunt adversus sanctum
populum tuum. Et nunc.
Gloria. Et nunc.

Lectio IX.

Dico enim vobis, quia Angeli co-
rum semper vident fa-
ciem Patris mei. Su-
prà dixerat per manu-,
& pedem, & oculum
omnes propinquita-
tes, & necessitudines,
qua scandalum facere
poterant, amputan-
das: austeritatem ita-
que sententiae, tubje-
cto præcepto tempe-
rat, dicens: Videte, non contemnatis u-
num ex pusillis istis.
Sic, inquit, præcipio
severitatem, ut com-

mitceri clementiam
doceam; Quia Ange-
li corum vident facie
Patris mei. Magna
dignitas animarum, ut
unaquaque habeat ab
ortu nativitatis, in cu-
stodiam sui Angelum
delegatum. Vnde le-
gimus in Apocalypsi
Joannis: Angelo E-
phefi, & reliquarum
Ecclesiarum scribe
hæc. Apostolus quo-
que præcipit velari ca-
pita fœminarum inEc-
clesijs propter Ange-
los.

Te Deum laudamus.

*Missa Propria. ut ba-
betur in Indice Nova-
rum Missarum præced.
Anno Labaci impressa-
rum.*

Feria Tertia.

Infra Octavam.

S. Ber.

In secundo Nocturno

Lectio IV.

S. Bernard. in festivit. S.

Michæli.

Hic est funiculus triplex, quo de excelso cœlorum habitaculo ad consolandos, ad visitandos, ad adjuvandos nos attrahitur. Supereminens charitas Angelorum, propter Deum, propter nos, propter seiplos. Propter Deum utique, cuius tanta erga nos misericordia velcera, ipsi quoque imitantur. Propter nos, in quibus propriam similitudinem mitterantur. Propter seiplos, quorum ordines instaurandos ex nobis toto desiderio praesciantur. In ore enim

parvulorum, qui latè modò vescuntur, & nondum solido cibo, perficienda est laus illa majestatis Divinæ, cuius habentes primitias Angelici spiritus, beata delectatione fruuntur: sed tantò avidiūs nos expectant, quanto consummationis ejus expectatione, & expetitione solicitantur.

R. Vivit ipse Dominus, &c. f. 145.

Lectio V.

Væ cum ita sint, penitentie etiam quanta nobis solitudine opus est, ut dignos nos exhibeamus eorum frequentia, & co modo conversemur in conspectu Angelorum, ne forte san-

sanc*tos offendamus obtutus. Væ enim nobis, si quando provocati peccatis, & negligentijs nostris indignos nos judicaverint præsentia, & visitatione sua, ut jam necesse habeamus & nos plangere, & dicere cum Propheta: Amici mei, & proximi mei adversum me appropinquaverunt, & steterunt; & qui juxta me erant, de longe steterunt, & vim faciebant, qui quærebant animam meam. Elongatis nimis eis, quorum præsentia protegere nos, & propulsare poterat inimicum.*

R. Angelus Domini, &c. f. 146.

Lectio VI.

Quod si tam necessariam habemus familiaritatem dignationis Angelicæ, cavaenda nobis est eorum offensia, & in his maximè exercendum, quibus eos novimus oblectari. Sunt enim plurima, quæ eis placent, & quæ in nobis invenire delectat, ut est, sobrietas, castitas, paupertas voluntaria, crebri in Cœlum gemitus, & orationes cum lachrymis, & cordis intentione. Attamen super omnia hæc unitatem, & pacem à nobis exigunt Angeli pacis. Econtra vero nihil æquè offendit, & ad indignationem provocat eos,

quomodo dissensio-
nes, & scandala.

R. In omni tribula-
tione, &c. f. 146.

In tertio Nocturno.

Lectionis. Evangelij se-
cundum Matth.

Lectio VII.

IN illo tempore: Ac-
cesserunt Discipuli
ad Jetum, dicentes :
Quis putas major est
in Regno cœlorum ?
Et reliqua.

Homilia S. Joannis
Chrysostomi.

*Ex varijs in Matthæum lo-
cis. Homilia 18.*

VÆ mundo à scan-
dalibus. Mundum i-
stum, terrenum locū
dicit : Neque verò de
Cœlo, & terra intelli-
gere debemus mun-
dum, sed mundum
hic intelligamus ter-

renum ; idco quod
dixit Dominus : Re-
gnum meum non est
de isto mundo ; si ei-
sem de mundo, ama-
ret me mundus. Et di-
citur ad Apostolos :
Vos nō estis de mundo

R. Machabæus, &c,
fol. 147.

Lectio VIII.

VÆ igitur mundo,
hoc est, terreno
loco, à scandalis: ne-
cessere enim est, ut ve-
niant scandalata: non
quia necesse; sed quia
mundo necesse, ut ve-
niant. Videτe, quod
dicimus, subtile est; si
necessere est, ut veni-
ant scandalata; ergo
abiique culpa est ille,
per quam venit scan-
dalum. R. Tu Do-
mine, &c. f. 148.

Lc.

Lectio IX.

SED nos dicimus, Scandalum non venit, nisi in terreno mundo. Vis tibi non venire scandalū? noli esse terrēus. Propterea dico mundus terrēus scandalum habet, terra ista necesse est, ut habeat scandalum: noli portare terrenum sed cœlestem & scandalum non habebis. Veruntamen vñ homini illi, per quem scandalum venit.

Te Deum laud.

Feria quarta.

Intra Octavam,
In secundo Nocturno.

Lectio IV.

S. Hilarius in Psal. 173.

IN conspectu Angelorum psallam tibi. Parùm sibi existimat

Propheta esse, ut hominibus tantum prætentibus psallat, quia homines corporalium tantum negotiorum officia inspiciunt; in eo enim quod psallit, motum complacitæ operationis Deo ostendit. Non ergo quæ videntur in corpore, cerni desiderat; sed ea, quæ spiritualiter naturæ spirituales contuentur, gerere festinat. Scit enim sub pecula Angelorum vitam omnem, morisque agere, & ubique hæc divinorum ministeriorum auxilia fidelibus cunctis assistere, ut scriptum est: Præcessit Angelus Domini in circuitu timentium cum.

R. Vivit ipse Dominus, &c. f. 145.

Lectione V.

Legem etiam Moy-
si in manu media-
toris per Angelos fu-
isse depositam docet A-
postolus, nec non &
Helisæus ab solutissi-
mè docuit, humanas
infirmitates, Angelorum auxilijs defen-
di, & in omnibus pe-
riculis, si fides maneat,
in nobis adesse spiritualium virtutum de-
fensionem. Nam cum
Rex Syriæ capere Geth-
Vrbem, in qua idem
Propheta Helisæus es-
set, pararet, & noctur-
nis itineribus exerci-
tum suum, qui antelucanus Vrbem obser-
deret, destinasset, puer
Helisæi conspecta ob-